

CONTINUACIÓN DE LOS TRABAJOS DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS, ILUMINACIÓN Y TELECOMUNICACIONES, PARA LAS OBRAS DE TERMINACIÓN DEL C.E. "CALLE DE MONTE" EN EL T.M. HELLÍN (ALBACETE)

TSA 76148

LOTE 1: INSTALACIONES ELÉCTRICAS

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO DE LICITACIÓN		EMARTEL S.A.	ELECTROPONTAJES (CANTIDAD x PRECIO)		CABLES PROTECTORES E INSTALACIONES (CANTIDAD x PRECIO)		EFICAZ ENERGÍA S.L.U.		PRIMA ELÉCTRICA (CANTIDAD x PRECIO)		REDES ELÉCTRICAS DE BARRIOS S.L.		AVIEMAT LEIVANTIS S.L.		PPI CONNECT SYSTEMS S.L.		ELECTROMUR S.A.		
			PRECIO UNITARIO	TOTAL		PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO
<b>LINEAS ELÉCTRICAS</b>																						
145,00	m	Ejecución de canalización subterránea (2 cables) Ø= 200 mm. Según condiciones descriptas en el PPT.	45,20	2.670,00	11,90	1.676,20	0,00	0,00	15,20	2.322,95	32,18	4.679,70	0,00	0,00	12,00	1.680,00	32,00	4.608,00	25,00	3.750,00	0,00	0,00
70,00	m	Ejecución de canalización subterránea (4 cables) Ø= 43 mm. Según condiciones descriptas en el PPT.	8,25	577,50	6,10	427,00	0,00	0,00	7,76	641,20	8,23	576,10	0,00	0,00	6,00	450,00	5,48	383,60	6,30	375,00	0,00	0,00
225,00	m	Instalación de línea general de alimentación L.G.A. R21 a (R45) 4C2x5 + 3C10 (Ø=16 mm) según condiciones descriptas en el PPT.	123,83	27.860,05	61,63	21.533,05	0,00	0,00	116,40	27.054,00	123,41	28.766,25	0,00	0,00	123,83	28.100,05	123,83	28.100,05	90,49	10.858,12	100,00	12.000,00
35,00	m	Instalación de línea de alimentación L.A. R21 a (R45) 4C 7x5 + 1 C 35 mm <sup>2</sup> según condiciones descriptas en el PPT.	70,83	2.479,05	52,41	1.834,35	0,00	0,00	68,58	2.330,30	69,73	2.485,55	0,00	0,00	48,30	1.695,50	49,11	1.543,85	40,24	2.831,40	47,00	2.621,00
20,00	m	Instalación de línea de alimentación L.A. R21 a (R45) 4C 10 + 1 C 25 mm <sup>2</sup> según condiciones descriptas en el PPT.	51,90	1.038,00	38,10	762,00	0,00	0,00	46,46	929,20	48,95	979,00	0,00	0,00	14,30	694,00	15,74	629,80	15,51	620,40	0,00	0,00
50,00	m	Instalación de línea de alimentación L.A. R21 a (R45) 1 C 35 mm <sup>2</sup> según condiciones descriptas en el PPT.	37,87	1.893,50	28,02	1.401,00	0,00	0,00	35,60	1.780,00	37,31	1.865,50	0,00	0,00	17,00	1.350,00	14,66	1.133,00	14,62	1.130,00	0,00	0,00
45,00	m	Instalación de línea de alimentación L.A. R21 a (R45) 1 C 35 mm <sup>2</sup> según condiciones descriptas en el PPT.	22,08	993,30	16,34	689,94	0,00	0,00	20,76	851,16	21,98	961,18	0,00	0,00	13,00	528,00	11,78	482,58	11,89	485,10	0,00	0,00
240,00	m	Instalación de línea de alimentación L.A. R21 a (R45) 1 C 16 mm <sup>2</sup> según condiciones descriptas en el PPT.	15,54	3.691,40	11,50	2.655,00	0,00	0,00	14,51	3.232,28	15,10	3.792,00	0,00	0,00	8,55	2.128,40	9,81	2.456,68	10,10	2.484,00	0,00	0,00
50,00	m	Instalación de línea de alimentación L.A. R21 a (R45) 1 C 6 mm <sup>2</sup> según condiciones descriptas en el PPT.	11,35	567,50	8,40	420,00	0,00	0,00	10,47	523,50	11,21	560,50	0,00	0,00	5,25	262,50	6,00	294,00	7,00	350,00	0,00	0,00
300,00	m	Instalación de línea de alimentación L.A. R21 a (R45) 1 C 6 mm <sup>2</sup> según condiciones descriptas en el PPT.	10,94	3.282,00	8,10	2.430,00	0,00	0,00	10,28	3.084,00	10,78	3.234,00	0,00	0,00	5,25	1.575,00	6,00	1.440,00	7,10	3.123,00	0,00	0,00
30,00	m	Instalación de banda perforada PVC-ABS, 100x60 mm. Según condiciones descriptas en el PPT.	126,93	2.410,00	89,50	1.790,50	0,00	0,00	113,89	2.273,80	84,00	1.260,00	0,00	0,00	99,00	1.389,00	63,02	1.260,40	70,61	2.120,20	80,00	1.040,00
45,00	m	Instalación de banda perforada PVC-ABS, 100x60 mm. Según condiciones descriptas en el PPT.	82,94	3.732,30	61,37	2.762,05	0,00	0,00	77,06	3.509,20	51,10	2.308,65	0,00	0,00	48,00	2.160,00	42,04	1.872,80	50,61	2.420,00	120,00	1.440,00
50,00	m	Instalación de banda perforada PVC-ABS, 60x30 mm. Según condiciones descriptas en el PPT.	34,10	1.705,00	25,21	1.260,50	0,00	0,00	32,05	1.602,50	29,73	1.486,50	0,00	0,00	22,50	1.125,00	20,55	1.027,50	22,17	1.008,00	30,00	1.200,00
120,00	m	Instalación de banda perforada PVC-ABS, 60x30 mm. Según condiciones descriptas en el PPT.	27,04	3.244,80	20,61	2.473,20	0,00	0,00	25,40	3.050,40	24,11	2.893,20	0,00	0,00	18,00	2.160,00	16,44	1.873,80	17,38	2.085,60	40,00	4.800,00
240,00	m	Instalación de banda perforada PVC-ABS, 30x15 mm. Según condiciones descriptas en el PPT.	21,22	6.022,80	16,68	4.478,40	0,00	0,00	21,71	6.081,40	22,93	5.503,80	0,00	0,00	18,00	4.320,00	16,44	3.945,60	16,39	2.120,80	27,00	6.300,00
30,00	m	Instalación de canal negro galvanizado Ø=100 mm. Según condiciones descriptas en el PPT.	51,44	1.603,20	35,94	1.168,20	0,00	0,00	33,30	1.500,00	31,13	1.531,60	0,00	0,00	16,50	495,00	15,07	482,10	16,74	1.041,00	15,00	1.050,00
30,00	lot	Instalación de red equiparación bufa, control. Según condiciones descriptas en el PPT.	47,15	1.414,50	34,89	1.046,70	0,00	0,00	46,12	1.326,60	38,11	843,30	0,00	0,00	18,00	540,00	16,44	493,20	16,01	618,00	30,00	1.350,00
1,00	lot	Instalación de forma tierra estructura. Según condiciones descriptas en el PPT.	725,03	725,03	536,51	536,51	0,00	0,00	681,53	681,53	723,68	723,68	0,00	0,00	725,00	725,00	725,00	725,00	471,27	471,27	0,00	0,00
1,00	lot	Instalación de punta a tierra independiente con placa. Según condiciones descriptas en el PPT.	203,43	703,49	186,94	660,82	0,00	0,00	203,47	712,40	188,47	650,41	0,00	0,00	150,00	450,00	137,00	411,00	144,00	432,00	0,00	0,00
25,00	lot	Instalación de sistema unido cable aluminio Ø=60 mm. Según condiciones descriptas en el PPT.	106,90	2.672,50	76,10	1.927,50	0,00	0,00	105,49	2.532,25	81,72	2.043,00	0,00	0,00	106,90	2.672,50	106,90	2.672,50	69,49	1.737,25	100,00	2.500,00
<b>CANALOS DE PROTECCIÓN</b>																						
1,00	lot	Instalación de cuadro general de protección (red-grupos). Según condiciones descriptas en el PPT.	14.287,57	14.287,57	19.572,48	19.572,48	11.288,61	11.288,61	13.438,10	13.438,10	8.473,12	8.473,12	8.473,12	8.473,12	13.903,00	13.903,00	13.200,00	13.200,00	2.286,50	2.286,50	1.280,51	1.280,51
1,00	lot	Instalación de cuadro secundario de protección 0 (red) según condiciones descriptas en el PPT.	3.974,63	3.974,63	2.944,14	2.944,14	3.969,00	3.969,00	3.736,15	3.736,15	960,79	960,79	2.847,58	2.847,58	1.468,00	1.468,00	2.831,40	2.831,40	2.861,50	2.861,50	1.290,00	1.290,00
1,00	lot	Instalación de cuadro secundario de protección 1 (red-grupos). Según condiciones descriptas en el PPT.	4.241,14	4.241,14	3.146,12	3.146,12	4.237,00	4.237,00	3.888,83	3.888,83	1.422,76	1.422,76	2.861,00	2.861,00	1.142,50	1.142,50	1.861,75	1.861,75	2.793,30	2.793,30	1.620,00	1.620,00
1,00	lot	Instalación de cuadro secundario de protección 2 (red-grupos). Según condiciones descriptas en el PPT.	7.241,29	7.241,29	5.432,46	5.432,46	7.236,00	7.236,00	6.958,50	6.958,50	3.138,98	3.138,98	2.264,27	2.264,27	4.950,00	4.950,00	2.688,90	2.688,90	4.771,80	4.771,80	2.868,75	2.868,75
1,00	lot	Instalación de cuadro secundario de protección 3 (red-grupos). Según condiciones descriptas en el PPT.	4.334,94	4.334,94	3.207,76	3.207,76	4.330,00	4.330,00	4.074,84	4.074,84	1.424,51	1.424,51	3.233,46	3.233,46	1.162,50	1.162,50	1.861,75	1.861,75	2.817,17	2.817,17	1.644,00	1.644,00
1,00	lot	Instalación de cuadro secundario de protección 4 (red-grupos). Según condiciones descriptas en el PPT.	8.433,68	8.433,68	6.246,73	6.246,73	8.429,00	8.429,00	7.827,66	7.827,66	4.743,21	4.743,21	3.955,00	3.955,00	7.725,00	7.725,00	3.855,50	3.855,50	5.480,00	5.480,00	3.281,00	3.281,00
1,00	lot	Instalación de cuadro secundario de protección 5 (red-grupos). Según condiciones descriptas en el PPT.	6.802,09	6.802,09	5.033,38	5.033,38	6.797,00	6.797,00	6.392,96	6.392,96	2.712,94	2.712,94	2.237,00	2.237,00	4.762,50	4.762,50	4.503,00	4.503,00	4.441,23	4.441,23	3.170,00	3.170,00
1,00	lot	Instalación de cuadro secundario de protección 6 (red-grupos). Según condiciones descriptas en el PPT.	6.069,00	6.069,00	4.491,37	4.491,37	6.064,00	6.064,00	5.705,43	5.705,43	1.865,57	1.865,57	2.339,00	2.339,00	2.800,00	2.800,00	1.500,15	1.500,15	2.949,24	2.949,24	2.811,25	2.811,25
1,00	lot	Instalación de cuadro secundario de protección 7 (red). Según condiciones descriptas en el PPT. Según condiciones descriptas en el PPT.	1.826,09	1.826,09	1.351,37	1.351,37	1.822,00	1.822,00	1.716,52	1.716,52	285,53	285,53	2.760,00	2.760,00	240,00	240,00	219,20	219,20	1.386,60	1.386,60	380,00	380,00
1,00	lot	Instalación de cuadro secundario de protección 8 (red) según condiciones descriptas en el PPT.	1.779,12	1.779,12	1.318,86	1.318,86	1.775,00	1.775,00	1.673,56	1.673,56	203,31	203,31	494,00	494,00	255,00	255,00	230,90	230,90	1.108,00	1.108,00	37,00	37,00
1,00	lot	Instalación de cuadro secundario de protección 9 (red). Según condiciones descriptas en el PPT.	1.719,89	1.719,89	1.272,53	1.272,53	1.715,00	1.715,00	1.618,51	1.618,51	296,77	296,77	630,00	630,00	247,50	247,50	228,05	228,05	1.117,00	1.117,00	100,00	100,00
1,00	lot	Instalación de cuadro secundario de protección 10 (red). Según condiciones descriptas en el PPT.	3.034,29	3.034,29	2.246,31	2.246,31	3.029,00	3.029,00	2.812,23	2.812,23	1.602,04	1.602,04	2.112,00	2.112,00	1.287,50	1.287,50	1.157,65	1.157,65	1.841,24	1.841,24	1.280,75	1.280,75
1,00	lot	Instalación de grupo electrogénico trifásico 6,0/30 kw. Según condiciones descriptas en el PPT.	1.313,26	1.313,26	973,78	973,78	1.309,00	1.309,00	1.234,46	1.234,46	1.085,04	1.085,04	880,00	880,00	800,00	800,00	1.313,00	1.313,00	811,00	811,00	340,00	340,00
<b>MECANISMO Y CABLES</b>																						
113,00	lot	Instalación de sensor de presencia. Según condiciones descriptas en el PPT.	46,86	5.294,38	36,16	4.086,96	36,16	3.688,80	45,80	5.180,20	29,86	3.374,18	29,86	3.374,17	19,50	2.203,50	17,81	2.012,53	16,78	3.088,80	10,00	460,00
60,00	lot	Instalación de interruptor de luz y presencia. Según condiciones descriptas en el PPT.	131,26	7.875,60	81,13	6.627,80	81,13	6.627,80	123,38	7.802,88	54,00	3.240,00	54,00	3.240,00	17,50	4.950,00	61,85	3.689,00	61,21	3.138,20	17,00	1.190,00
177,00	lot	Instalación de punto luz sencillo múltiple (8). Según condiciones descriptas en el PPT.	45,81	8.108,37	33,90	6.008,30	33,90	6.008,30	43,06	7.812,62	17,48	3.051,96	17,48	3.051,96	37,50	6.637,50	34,25	6.062,25	34,19	2.275,84	10,00	400,00
25,00	lot	Instalación de punto luz conmutado múltiple (8). Según condiciones descriptas en el PPT.	74,52	1.602,00	51,14	1.378,50	51,14	1.378,50	70,05	1.751,25	24,06	601,50	24,06	601,50	16,00	1.120,00	16,10	1.027,00	16,00	2.200,00	17,00	680,00
90,00	lot	Instalación de punto luz sencillo múltiple controlado. Según condiciones descriptas en el PPT.	36,80	3.941,11	28,52	3.022,46	28,52	3.022,46	37,00	3.712,50	26,75	2.648,25	26,75	2.648,25	22,							



CONTRATACIÓN DE LOS TRABAJOS DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS, ILUMINACIÓN Y TELECOMUNICACIONES, PARA LAS OBRAS DE TERMINACIÓN DEL C.E.E "CRUZ DE MAYO", EN EL T.M. HELLÍN (ALBACETE)

TSA 76148

LOTE 2: INSTALACIONES TELECOMUNICACIONES

			PRECIO DE LICITACIÓN		ELECTROMONTAJES ROLDÁN, S.L.		IMEBA ELECTRICAL SOLUTIONS SLU		REDES ELECTRICA DE LEVANTE SL		PSM CONNECT SYSTEMS SL	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIONES												
1,00	Ud	Instalación de arqueta de entrada prefabricada para ICT de 400x400x600 mm de dimensiones interiores, con ganchos para tracción, cerco y tapa.	317,23	317,23	197,60	197,60	98,74	98,74	131,40	131,40	206,19	206,19
119,77	m	Instalación enterrada de canalización externa, entre la arqueta de entrada y el registro de enlace inferior	15,80	1.892,37	2,97	355,72	6,17	738,98	21,90	2.622,96	10,27	1.230,04
5,00	Ud	Instalación de arqueta de registro de paso, en canalización externa enterrada de ICT de 400x400x400 mm de dimensiones interiores	92,63	463,15	101,51	507,55	70,11	350,55	87,60	438,00	60,20	301,00
1,35	m	Instalación en superficie de canalización de enlace superior entre el punto de entrada general superior del edificio	14,41	19,45	6,96	9,40	8,21	11,08	32,85	44,35	9,36	12,64
1,00	Ud	Instalación de equipamiento completo para RITI, recinto inferior de instalaciones de telecomunicación, de hasta 20 puntos de acceso a usuario	392,02	392,02	343,53	343,53	320,78	320,78	858,52	858,52	254,81	254,81
1,00	Ud	Instalación de equipamiento completo para RITS, recinto superior de instalaciones de telecomunicación, de hasta 20 puntos de acceso a usuario.	497,53	497,53	343,53	343,53	469,41	469,41	1.068,43	1.068,43	323,39	323,39
34,74	m	Instalación en conducto de obra de fábrica de canalización principal, entre el RITI o RITM inferior y el RITS o RIT	22,68	787,90	18,80	514,15	13,36	464,13	9,86	342,58	14,74	512,07
1,00	Ud	Instalación en superficie de registro secundario para paso y distribución de instalaciones de ICT,	123,23	123,23	40,24	40,24	74,31	74,31	109,50	109,50	80,09	80,09
4,25	m	Instalación empotrada de canalización secundaria en tramo de acceso, entre el registro secundario y el registro de terminación de red,	5,71	24,27	2,91	12,37	4,97	21,12	4,16	17,60	3,71	15,77
1,00	Ud	Instalación empotrada de registro de terminación de red, formado por caja de plástico para disposición del equipamiento principalmente en vertical	50,61	50,61	48,65	48,65	30,62	30,62	26,28	26,28	32,89	32,89
3.861,99	m	Instalación empotrada de canalización interior de usuario por el interior que une el registro de terminación de red	1,75	6.758,48	0,93	3.991,65	1,36	5.252,31	1,75	6.758,48	1,13	4.364,05
91,00	Ud	Instalación empotrada de registro de toma, formado por caja universal, con enlace por los 2 lados y toma para registro	8,43	767,13	6,65	605,15	8,13	739,83	26,28	2.391,46	5,47	497,77
1,00	Ud	Instalación de armario Rack instalación en suelo de 19" de 2000x600x600 mm de chapa de acero y puerta de cristal, dotada de cerradura, con aireación pasiva	1.652,80	1.652,80	1.654,01	1.654,01	1.098,20	1.098,20	788,40	788,40	1.074,32	1.074,32
1,00	Ud	Instalación de sistema de Alimentación Ininterrumpida (SAI), funcionamiento on-line, potencia nominal 1.250 VA, alimentación 220 V +/- 1%, 50 H	1.193,85	1.193,85	321,91	321,91	525,02	525,02	438,00	438,00	776,00	776,00
AUDIOVISUALES												
1,00	Ud	Instalación de mástil para fijación de 3 antenas, de tubo de acero con tratamiento anticorrosión, de 3 m de altura, 40 mm de diámetro y 2 mm de espesor.	97,03	97,03	97,09	97,09	74,23	74,23	52,56	52,56	63,06	63,06
1,00	Ud	Instalación de antena exterior FM, circular, para captación de señales de radiodifusión sonora analógica procedentes de emisiones terrenales	42,84	42,84	27,63	27,63	33,80	33,80	41,61	41,61	27,84	27,84
1,00	Ud	Instalación de antena exterior DAB para captación de señales de radiodifusión sonora digital procedentes de emisiones terrenales, de 1 elemento	41,33	41,33	27,63	27,63	38,87	38,87	76,65	76,65	26,86	26,86
1,00	Ud	Instalación de antena exterior UHF para captación de señales de televisión analógica, televisión digital terrestre (TDT) y televisión de alta definición (HDTV)	51,62	51,62	51,65	51,65	42,62	42,62	98,55	98,55	33,55	33,55
1,00	Ud	Instalación de equipo de cabecera, formado por: 1 amplificador monocanal UHF, de 50 dB de ganancia; 1 amplificador FM; 1 amplificador DAB	485,31	485,31	1.249,21	1.249,21	197,81	197,81	448,95	448,95	315,45	315,45
1,00	Ud	Instalación de punto de interconexión de cables coaxiales para red de distribución con tipología en estrella, formado por armario de poliéster	111,53	111,53	81,67	81,67	97,39	97,39	131,40	131,40	72,49	72,49
1.034,27	m	Instalación de cable coaxial RG-6 de 75 Ohm de impedancia característica media, reacción al fuego clase Eca, con conductor central de cobre de 1,15 mm de diámetro	1,31	1.354,89	0,92	951,53	1,02	1.054,96	0,66	682,62	0,85	879,13
1,00	Ud	Instalación de distribuidor de 5-1000 MHz de 2 salidas, de 5 dB de pérdidas de inserción.	10,98	10,98	10,21	10,21	6,98	6,98	24,09	24,09	7,13	7,13
2,00	Ud	Instalación de distribuidor de 5-2400 MHz de 2 salidas, de 4 dB de pérdidas de inserción a 850 MHz y 5 dB de pérdidas de inserción a 2150 MHz.	10,21	20,42	10,21	20,42	6,70	13,40	24,09	48,18	6,63	13,26
1,00	Ud	Instalación de distribuidor de 5-2400 MHz de 8 salidas, de 14 dB de pérdidas de inserción a 850 MHz y 17 dB de pérdidas de inserción a 2150 MHz	15,73	15,73	13,58	13,58	14,55	14,55	56,94	56,94	10,22	10,22
1,00	Ud	Instalación de toma doble, TV-R, de 5-1000 MHz, con embellecedor.	18,76	18,76	12,64	12,64	14,74	14,74	15,30	15,30	12,19	12,19
27,00	Ud	Instalación de toma separadora doble, TV/R-SAT, de 5-2400 MHz, con embellecedor.	19,64	530,28	15,17	409,59	16,65	449,55	15,31	413,91	12,76	344,52
1,00	Ud	Instalación de punto de interconexión de cables de pares trenzados, para red de distribución de 12 pares,	191,25	191,25	99,69	99,69	122,12	122,12	43,80	43,80	124,31	124,31
4.585,40	m	Instalación de cable rígido U/UTP no propagador de la llama de 4 pares trenzados de cobre, categoría 6, reacción al fuego clase Dca-s2,d2,a2	2,05	9.400,07	0,74	3.393,20	1,51	6.923,95	1,05	4.814,67	1,33	6.098,58

1,00	Ud	Instalación de roseta de terminación de red de dispersión formada por conector hembra tipo RJ-45 de 8 contactos, categoría 6	17,58	17,58	15,82	15,82	15,51	15,51	32,85	32,85	11,42	11,42
1,00	Ud	Instalación de multiplexor pasivo de 1 entrada y 8 salidas, con conectores hembra tipo RJ-45 de 8 contactos, categoría 6,	31,51	31,51	29,43	29,43	23,88	23,88	43,80	43,80	20,48	20,48
46,00	Ud	Instalación de toma doble con conectores tipo RJ-45 de 8 contactos, categoría 6, marco y embellecedor.	37,20	1.711,20	22,69	1.013,38	22,18	1.020,28	9,26	423,29	24,18	1.112,28
1,00	Ud	Instalación de punto de interconexión de cables de fibra óptica, para 8 fibras ópticas, formado por caja mural de acero galvanizado	293,26	293,26	170,57	170,57	220,38	220,38	438,00	438,00	190,61	190,61
4,25	m	Instalación de cable dieléctrico para interiores, de 2 fibras ópticas monomodo G657 en tubo central holgado, reacción al fuego clase Dca-s2,d2,	2,67	11,35	6,60	2,55	2,32	9,86	43,80	186,15	1,73	7,35
3,00	Ud	Instalación de punto de distribución de fibra óptica formado por caja de segregación, de acero galvanizado, de 80x80x30 mm,	59,68	179,04	42,04	126,12	38,64	115,92	54,75	164,25	38,79	116,37
1,00	Ud	Instalación de roseta de fibra óptica formada por conector tipo SC doble y caja de superficie.	30,64	30,64	30,63	30,63	21,28	21,28	65,70	65,70	19,91	19,91
1,00	Ud	Instalación de instalación de kit de videoportero digital color antivandálico compuesto de: placa exterior de calle antivandálica con pulsador	2.317,67	2.317,67	687,04	687,04	1.081,53	1.081,53	889,14	889,14	1.506,48	1.506,48
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)</b>			<b>31.904,31</b>		<b>17.066,74</b>		<b>21.788,69</b>		<b>25.248,34</b>		<b>20.694,52</b>	
<b>IMPUESTO SOBRE EL VALOR ANADIDO</b>			<b>6.699,91</b>		<b>3.584,02</b>		<b>4.575,62</b>		<b>5.302,15</b>		<b>4.345,85</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION (IVA INCLUIDO)</b>			<b>38.604,22</b>		<b>20.650,76</b>		<b>26.364,31</b>		<b>30.550,49</b>		<b>25.040,37</b>	
<b>CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA</b>						<b>EXCLUIDA</b>		<b>ADMITIDA</b>		<b>EXCLUIDA</b>		<b>ADMITIDA</b>
<b>VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN</b>								<b>*SUBANALIZA</b>				<b>*SUBANALIZA</b>
Precio: 97 puntos								91,71				97,00
Mejora de plazo de ejecución: 5 puntos					190	DÍAS NATURALES		3,00			160	3,00
<b>TOTAL PUNTUACIÓN 100 PUNTOS</b>								<b>94,71</b>				<b>100,00</b>

Supera alguno de los precios unitarios establecidos como máximos

Supera alguno de los precios unitarios establecidos como máximos